*Ἐποίησα κρίμα και δικαιοσύνην· μὴ παραδῶς με τοῖς ἀδικοῦσί με, κ. τ. ε.* Πῶς οὖν Ἰωβ ποιήσας κρίμα και δικαιοσύνην, ὡς αὐτὸς ὁ Κύριος ἐμαρτύρησε, παρεδόθη τοῖς ἀδικοῦσιν αὐτόν; Ἡ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ οὐ βούλεται παραδίδοσθαι· σώματος γὰρ και κτημάτων ὁ δίκαιος οἶδεν καταφρονεῖν.

<sup>51</sup> Rom. v, 5. <sup>52</sup> Ephes. vi, 12. <sup>53</sup> Matth. x, 38.

*et vivam, et non confundas me ab expectatione mea, etc.* « Quoniam tribulatio patientiam operatur, patientia probationem, probatio vero spem, spes autem non confundit <sup>51</sup>. »

*Ejusdem.* « Secundum eloquium tuum, » id est secundum pollicitationem tuam. Pollicitus es enim in lege te fore custodientium illam defensorem. Cui igitur istud propositum est, eum providentia tua dignare, ne spe excidens confusione repleat. Eloquium autem hoc loco promissionem significat, atque idem est ac si diceret : Promissam mihi salutem præbe.

*Vers. 117. Adjuva me et salvus ero, et meditabor in justificationibus tuis semper, etc.* Dixerat quidem : « Adjutor et susceptor meus es tu, » sed indesinenti eget auxilio. Quamdiu enim sumus in hoc mundo, nondum perfectum est illud : « Salvus ero, » sed quando cum angelis Dei vivemus. Tunc enim meditatio mandatorum fiet facie ad faciem, non umbratice, sed secundum veritatem.

*Vers. 119. Prævaricantes reputavi omnes peccatores terræ : ideo dilexi testimonia tua, etc.* Nos quidem « prævaricantes » dicimus eos qui verbum edocti sunt, et postquam edocti sunt, illud non observarunt, sed deseruerunt et prævaricati sunt. Illic autem videt cunctos habere bene agendi occasiones, etsi non fuerint docti, ita ut non solum eos appellet prævaricantes qui fidem deseruerint, verum etiam eos qui quomodocumque tandem peccant. Peccatores vero terræ homines sunt qui in terra peccant. Alii enim sunt peccatores cæli, adversus quos nobis est colluctatio « contra spirititalia nequitiae in cælestibus <sup>52</sup>. » Cum enim primum illic peccaverint, postmodum etiam in terra hoc faciunt.

**811** *Vers. 120. Confige timore tuo carnes meas : a judicis enim tuis timui, etc.* Qui clavis affixus est, crucifigitur. Quæro igitur crucem, et quæro num forte crux sit timor Dei. Etenim Salvator dixit : « Qui non accipit crucem suam, et sequitur me, non est me dignus <sup>53</sup>. » Sæpenumero timorem a dilectione distinximus, diligentemque timente perfectiorem esse diximus, et necessarium esse timorem pro introductione. Ubi autem ingressa fuerit « perfecta charitas, foras mittit timorem <sup>54</sup>. » Quoniam igitur justus timore a Deo confixus reperitur, quæro num forte crucifixus quidem timeat confixus timore, ut mortificet membra sua quæ sunt super terram; quando autem venerit perfecta charitas, & p̄natur de cruce, sepeliatur, a mortuis suscitetur, ut in novitate vitæ ambulet, non amplius secundum timorem, sed secundum dilectionem quæ est in Christo Jesu.

*Vers. 121. Feci judicium et justitiam : non tradas me calumniantibus me, etc.* Quomodo igitur Job qui, ut testatus est Dominus, fecit judicium et justitiam, traditus est calumniantibus se? Certe animam illis tradi non vult. Corpus enim et divitias justus novit contemnere.

<sup>54</sup> I Joan. iv, 18.

**VERS. 125.** *Servus tuus sum ego : da mihi intellectum et sciam testimonia tua, etc.* Nullus servus peccati servus est Dei. Qui ergo servit ei in omni actione ac cogitatione, faciens omnia secundum verbum ejus, hic dicat : « Servus tuus sum ego. » Talis cum esset Propheta, in mercedem servitutis suæ postulat illud : « Da mihi intellectum. » Est enim intellectus ille a Deo donatus qui apud Deum quasi in thesauri custodia deponitur. Spiritus enim, inquit, sapientiæ et intellectus, et cætera bonorum dona super eum requiescent.

**VERS. 126.** *Tempus faciendi Domino, dissipaverunt legem tuam, etc.* Tempus est correctionis Domino, tempus videlicet vindictæ capiendæ. Dissolverunt, irritam fecerunt legem tuam iniqui. Symmachus : « Tempus faciendi Domino, quia dissipant legem tuam. » Aquila : « Abrogaverunt. »

**VERS. 128.** *Propterea ad omnia mandata tua dirigebar : omnem viam iniquam odio habui, etc.* Qui omnia mandata non servavit, is nec omnem viam iniquam odio habuit. Si vero qui timet Dominum, odio habet iniquitatem, hic autem illam odio non habuit, non timet Dominum. Qui non timet, non beatus est, siquidem, « beatus vir qui timet Dominum »<sup>88</sup>. Qui mandata Dei diligit, omnem odit malitiam, utpote eis contrariam. Nulla enim societas virtuti cum malitia, luci cum tenebris, sanitati cum morbo.

**VERS. 129.** *Mirabilia testimonia tua, ideo scrutata est ea anima mea, etc.* Quia magna cum sint **812** C *testimonia tua uberemque sensum habeant, mirabilia sunt, idcirco non vulgariter iis attendo, sed sedulo illa perscrutatur anima mea. Cum enim ea contemplatus fuero, meipsum video plurimum ab eorum cognitione remotum esse, et iterum iis animum adjicio. Deinde cernens me vix in eorum introductione versari, denuo eam cujus capax sum, inquisitionem intendo, donec integram cognitionis eorum veritatem obtineam.*

**VERS. 131.** *Os meum aperui, et attraxi spiritum, quia mandata tua desiderabam, etc.* Qui per opera aperuit cor, attrahit Spiritum sanctum revelantem ei mysteria Dei. Os animæ meæ est cogitatio. Hoc igitur malis cogitationibus clausum, aperui bonis, et attraxi Spiritum intellectus, gratiæ et sapientiæ.

*Ejusdem.* Merces igitur concessionis Spiritus est elocutio et executio mandatorum Dei, ita ut nos solum os aperiamus, et illico e cœlis attrahamus Spiritum.